
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3448 PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 05 de maio de 2023 

 

Barragem de Pau dos Ferros: as águas 

que fascinam depois do tempo de seca 

As águas deram espaço ao chão batido. O tempo trouxe rachaduras na terra, indicando a escassez 
de fartura. Quem pescava, já não tinha seu sustento garantido, dificultando a chegada do pão à mesa. 
O comércio que pulsa fortemente na princesinha do Alto Oeste sofreu o impacto da falta d’água. O 
povo sobreviveu no dia a dia, recorrendo a um passado de lata d’água na cabeça, em meio ao sol 
escaldante para não morrer de sede.    

Foram 14 anos de um cenário castigado pela aridez que tomou conta do sertão. No meio da 
pandemia, a chuva se fez presente dando um sinal de que Deus não esqueceu de nós, fazendo surgir 
as primeiras poças de água no meio a imensidão de terra seca. 

Uma região inteira contabilizou cada centímetro que se acumulava às margens do sangradouro da 
barragem de Pau dos Ferros, criando a expectativa de ter o espetáculo das águas desaguando outra 
vez rumo ao rio Apodi/Mossoró. Cada minuto foi festejado por uma multidão de olhos marejados em 
ver a riqueza hídrica espelhando novamente o pôr do sol mais nobre da região.  

O pau-ferrense que sofria com a falta de chuva no passado, hoje comemora novos tempos, novos 
olhares renovando a esperança sobre um destino com dias fartos, com as águas abençoadas que 
caíram do céu. 

 

          

 
 

Texto: Liana Lacerda 

Foto: Eryc Medeiros 

 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 
 

  
  
  

  

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e 
da Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 

 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 

 

 Termo de autorização de Dispensa 
 

 

 Resultado final da primeira etapa do edital nº 003/2023 

 Resultado preliminar da primeira etapa do processo seletivo - edital nº 004/2023 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

2. CPL 

 
3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
4. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
5. SECRETARIA DE GOVERNO 

 
6. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 081, 05 DE MAIO DE 2023 
 

Abre Crédito Suplementar no 
valor de R$ 30.000,00, para os fins 
que especifica e dá outras 
providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  

 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 
Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 
05 de maio de 2023.  

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

  

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  30.000,00  

     10 .001 Secretaria de Finanças  30.000,00  

 
2044 Manutenção das Atividades e Serviços 

Administrativos  
30.000,00  

  

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA  

15000000 0001 30.000,00 

Anexo II (Redução)  30.000,00  

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

     10 .001 Secretaria de Finanças  30.000,00  

 
2044 Manutenção das Atividades e Serviços 

Administrativos  
30.000,00  

  
3.3.90.35 SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA  
15000000 0001 30.000,00 

 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 082, 05 DE MAIO DE 2023 

Abre Crédito Suplementar no 
valor de R$ 100.000,00, para os 
fins que especifica e dá outras 
providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
100.000,00 (cem mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 
Anexo II deste Decreto.  
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 
05 de maio de 2023.  

 
       MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
  

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  100.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  100.000,00  

 
2143 Manutenção das Atividades e Serviços 

Administrativos  
100.000,00  

  

3.3.90.39 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 100.000,00 

Anexo II (Redução)  100.000,00  



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  100.000,00  

 
2148 Manutenção e Conservação das Praças 

Municipais  
50.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 

CONSUMO  
15000000 0001 25.000,00 

  

3.3.90.39 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 25.000,00 

 
2151 Manutenção e Conservação da Rede Elétrica 

de Iluminação Pública  
50.000,00  

  

3.3.90.39 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 50.000,00 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 083, 05 DE MAIO DE 2023 
 

Abre Crédito Suplementar no 
valor de R$ 100.000,00, para os 
fins que especifica e dá outras 
providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  

 
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
100.000,00 (cem mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 
Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 
05 de maio de 2023.  

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 
 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  100.000,00  

     15 .001 Secretaria do Esporte e Lazer  100.000,00  

 
2290 Manutenção das Atividades e Serviços 
Administrativos  

100.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 100.000,00 

Anexo II (Redução)  100.000,00  

     15 .001 Secretaria do Esporte e Lazer  100.000,00  

 
1277 Construção de Campos de Futebol 
Association (futebol de 11)  

50.000,00  

  
4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES  

15000000 0001 50.000,00 

 1278 Construção de Ginásios Poliesportivos  50.000,00  

  
4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES  

15000000 0001 50.000,00 

 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 084, 05 DE MAIO DE 2023 

Abre Crédito Suplementar no 
valor de R$ 340.000,00, para os 
fins que especifica e dá outras 
providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I 
deste Decreto.  
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 
Anexo II deste Decreto.  
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 
05 de maio de 2023.  

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  340.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  340.000,00  

 
2143 Manutenção das Atividades e Serviços 

Administrativos  
340.000,00  

  

3.3.90.39 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 340.000,00 

Anexo II (Redução)  340.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  340.000,00  

 2142 Manutenção de Serviços de Transporte  100.000,00  

  

3.3.90.39 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 100.000,00 

 2147 Manutenção do Serviço de Limpeza Urbana  50.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 

CONSUMO  
15000000 0001 50.000,00 

 
2148 Manutenção e Conservação das Praças 

Municipais  
50.000,00  

  

3.3.90.39 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 50.000,00 

 1156 Pavimentação de Vias Públicas  140.000,00  

  
4.4.90.51 OBRAS E 

INSTALAÇÕES  
15000000 0001 140.000,00 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 085, 05 DE MAIO DE 2023 
 

Abre Crédito Suplementar no 
valor de R$ 5.000,00, para os fins 
que especifica e dá outras 
providências. 
 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 
Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 
05 de maio de 2023.  

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 
  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  5.000,00  

     14 .001 Secretaria da Cultura e do Turismo  5.000,00  

 
2317 MANTER AS ACOES E SERVICOS ATINENTES A 
AREA DE CULTURA E TURISMO  

5.000,00  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  

15000000 0001 5.000,00 

Anexo II (Redução)  5.000,00  

     14 .001 Secretaria da Cultura e do Turismo  5.000,00  

 
2317 MANTER AS ACOES E SERVICOS ATINENTES A 
AREA DE CULTURA E TURISMO  

5.000,00  

  
4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES  

15000000 0001 5.000,00 

 

 

Portaria Nº 287/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 
fiscalizar o Contrato n° 039/2023, e dá 
outras providências. 
 
 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei 

Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 

– Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como fiscal do Contrato n° 039/2023, firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa Contração de Pessoa Física ou 
Jurídica especializada no serviço de Captura e transporte de animais 
apreendidos (serviços de correição) em vias públicas na cidade de Pau dos 
Ferros/RN, de forma a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura.  
O (a) Servidor (a) indicado: MARIA DANIELE DA SILVA, CPF de nº 102.840.704-16.  
 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

Portaria Nº 284/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a Sra. MARY KALIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA, Secretária 
de Saúde deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos 
dias 03 a 06 maio de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 
02 (duas) e ½ (meia) diária, com o valor total de R$600,00 (seiscentos reais). 
Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DO 
VII CONGRESSO DA LIGA: INOVAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL EM SAÚDE, 
NO CENTRO DE CONVENÇÕES. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

 
 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 7/2023-0010 
 (Lei Nº 14.133, ART. 75, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  
A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, no uso de suas atribuições 

considerou-se o Processo de despesa destinado Contratação de empresa 
especializada em serviços de vidraçaria no fornecimento e instalação de vidros e 
acessórios, com finalidade de atender as necessidades de manutenção da 
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros RN, conforme descrições e quantitativos 
constante neste Termo de Referência. 

 A presente Dispensa de licitação encontra-se fundamentada no art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, na qual aqui transcrevo: 
  

Art. 75 – É dispensável a licitação:                      
  

II - para contratação que envolva valores 
inferiores a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete 
mil duzentos e oito reais e trinta e três 
centavos), no caso de outros serviços e 
compras. (Atualização dada pelo decreto n° 
11.317, de 29 de dezembro de 2022). 
  

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, adjudicando em favor da 
empresa F MATHEUS DA C GOMES, inscrita no CNPJ nº 48.581.084/0001-20 no 
valor de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais). 

  
  

Pau dos Ferros/RN, 05 de maio de 2023. 
  

   
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Presidente da Comissão de 

Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado 

final da I – Etapa do Processo Seletivo, originário do Edital nº 003/2023:  

 
I.  A divulgação do calendário de entrevista contento horário e local das 

entrevistas, serão publicados no Diário Oficial do município, em 12 de maio de 2023.  
 

Inscrição Nome NOTA SITUAÇÃO 

20230060 ADNA MONIELLE CARLOS ARAÚJO 1,8 Classificado 

20230016 ALESSA OLIVEIRA ZUMBA 0,0 Classificado 

CPL 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

20230084 ALICIA ALANI DA SILVA 2,2 Classificado 

20230144 ALICKSON FERNANDES BESSA 2,2 Classificado 

20230200 ALINE DEYSE FREITAS FILGUEIRA 
FONTES 

3,2 Classificado 

20230079 ANA CRISTINA COSTA 3,2 Classificado 

20230078 ANA JUMARA RODRIGUES REGO 
GOMES 

0,4 Classificado 

20230127 ANA PEDRINA DE LUCENA  2,6 Classificado 

20230104 ANTONIA MARÍLIA COSTA DE 
MESQUITA 

0,0 Classificado 

20230125 ANTONIA TAINARA COSTA DE OLIVEIRA 1,6 Classificado 

20230093 ANTONIO CARLOS DE ARAUJO 
PINHEIRO 

0,9 Classificado 

20230190 ANTÔNIO RENATO DA SILVA  0,9 Classificado 

20230037 BISMARCK ANTONIO PINHEIRO DE 
FREITAS 

2,2 Classificado 

20230054 BRÍGIDA MOEMA FERNANDES LEITE 2,6 Classificado 

20230122 BRUNO GIORDANO NERI DA COSTA 1,0 Classificado 

20230052 BRUNO HENRIQUE FERREIRA 
MEDEIROS 

2,8 Classificado 

20230129 CICERO AQUINO NETO  2,6 Classificado 

20230173 CINTHIA CRISLAYNE DE OLIVEIRA 
ANDRADE 

0,0 Classificado 

20230017 CINTHYA SAMARA DE QUEIROZ 
BANDEIRA 

0,0 Classificado 

20230105 CLAUDIA NUNES DE FREITAS PESSOA 3,2 Classificado 

20230055 CLODOMIRO FERNANDES DE QUEIROZ 
NETO 

0,7 Classificado 

20230082 DANIELLY LEITE DE OLIVEIRA 2,2 Classificado 

20230184 DANIELY BESERRA DA SILVA 3,2 Classificado 

20230075 DANÚBIA MARIA DE OLIVEIRA 0,0 Classificado 

20230076 DÉBORA DAIGINI DE ARAÚJO 
FERNANDES 

1,5 Classificado 

20230033 DEIVIDEM DE LISBOA HOLANDA 1,0 Classificado 

20230061 DHEYSSONN GAMA DA SILVA SANTOS 0,4 Classificado 

20230077 DIONETE DE ALMEIDA MARQUES 2,2 Classificado 

20230053 ELEIANE FERNANDES DE QUEIROZ 3,2 Classificado 

20230175 ELIEZER LAURINDO DA SILVA JÚNIOR 3,2 Classificado 

20230099 ELISSANDRA EPIFANIO DE QUEIROZ 2,8 Classificado 

20230153 ELIZABETE CRISTINA DIÓGENES DE 
MEDEIROS 

3,2 Classificado 

20230091 EMANUEL FERNANDES DE PAULA 3,2 Classificado 

20230073 EMÍLIA RAQUEL FRANÇA DE BRITO 2,2 Classificado 

20230072 ERICA CARDOSO DE ANDRADE 3,2 Classificado 

20230029 ESDRAS DE OLIVEIRA VERAS 2,2 Classificado 

20230186 ETCHEVERRY SILVA LEITE  2,2 Classificado 

20230097 EVA DICIANA ALACOQUE DE SOUSA 3,2 Classificado 

20230157 EWERTON MARIZ DA COSTA ROZENDO 3,2 Classificado 

20230174 FÁTIMA PRICILA LEITE MAIA 2,8 Classificado 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

20230098 FELIPE ROBERTO DE ARAUJO 1,8 Classificado 

20230152 FLÁVIO CARLOS DO ROSÁRIO 
MARQUES 

1,8 Classificado 

20230158 FRANCISA ALINE MICAELLY DA SILVA 
DIAS  

4,0 Classificado 

20230036 FRANCISCA ALCIMARA DA SILVA 
MORAIS 

3,2 Classificado 

20230147 FRANCISCA DE ASSIS COSTA DE 
MESQUITA  

0,0 Classificado 

20230189 FRANCISCA JOILSA DA SILVA  2,2 Classificado 

20230150 FRANCISCO BRUNO MOREIRA SOARES 0,4 Classificado 

20230043 FRANCISCO IRIVAN PAULINO JUNIOR 1,7 Classificado 

20230002 FRANCISCO JUNIOR DE OLIVEIRA  1,0 Classificado 

20230049 FRANCISCO KELITON DE SOUSA 
OLIVEIRA 

0,4 Classificado 

20230027 GEIZA DAYANE GOMES 0,9 Classificado 

20230113 GERVANE CARVALHO DE AQUINO 2,2 Classificado 

20230117 GESSICA TAYNARA DE OLIVEIRA SILVA 0,0 Classificado 

20230010 GIANNE ALVES COSTA 4,0 Classificado 

20230203 GIOVANNA SILVA LOIOLA 1,0 Classificado 

20230208 GLAUQUIA MEYRELLE LEITE PACHICO 3,2 Classificado 

20230198 GLEICIANO DE FREITAS NASCIMENTO 2,6 Classificado 

20230180 GLEIDIANE PEREIRA DA SILVA 
LACERDA 

3,2 Classificado 

20230118 HERMESON ERICO DE LIMA ARAÚJO 2,2 Classificado 

20230169 HORTÊNCIA YASMIM DA SILVEIRA  0,4 Classificado 

20230065 IANA FERNANDES CALDAS 3,2 Classificado 

20230090 IGOR RAFAEL DE QUEIROZ COSTA 1,1 Classificado 

20230087 ÍNDARA LILIANE DA SILVA SOUZA 1,0 Classificado 

20230101 INGRID IREDLA DA SILVA REGO 3,2 Classificado 

20230114 INGRID PRISCYLLA DA SILVA 
CAVALCANTE 

4,0 Classificado 

20230205 INGRIDY THAÍS HOLANDA DE ALMEIDA 0,6 Classificado 

20230068 ISADORA LOPES PINHEIRO 0,5 Classificado 

20230207 ISADORA NADJA ALVES DE FREITAS 3,2 Classificado 

20230137 ISANA FELIX DE OLIVEIRA 1,0 Classificado 

20230095 IVELÍZIA MARIA NUNES DE SOUZA 2,8 Classificado 

20230095 IVELÍZIA MARIA NUNES DE SOUZA 2,8 Classificado 

20230035 JÉSSICA DAYSY GOMES LIMA 0,0 Classificado 

20230112 JESSICA MAYARA GOMES SILVA 2,8 Classificado 

20230005 JOÃO MARCOS DO NASCIMENTO 0,0 Classificado 

20230195 JOHNATTAN MARTINS BARBOSA 2,6 Classificado 

20230071 JOSÉ DANILO DE ARAÚJO SILVA 0,6 Classificado 

20230211 JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA NETO 2,2 Classificado 

20230201 JOSE LEANDRO DE OLIVEIRA 0,4 Classificado 

20230007 JOSÉ MAURÍLIO MACEDO GAMELEIRA 3,2 Classificado 

20230182 JOSE WELLIGTON CHAVES DO 
NASCIMENTO  

2,2 Classificado 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

20230124 JOSEFA CHRISTIANE MENDES 
MARTINS DE SOUZA 

3,0 Classificado 

20230166 JULIANA DA SILVA PIRES 2,2 Classificado 

20230020 JULIANA LEILANY DE LIMA DANTAS 3,2 Classificado 

20230048 JULLY ANNE ALMEIDA LOPES 2,2 Classificado 

20230042 KALYANNE SIMONE DO REGO 3,2 Classificado 

20230210 KALYANNE SIMONE DO REGO 3,2 Classificado 

20230206 KAREN SAMANTHA MARTINS TOMAZ 0,6 Classificado 

20230162 KATHELEEN ALLEN DA SILVA MELO 3,2 Classificado 

20230185 KAYLA REGINALDO ANDRADE DE 
SOUZA 

3,2 Classificado 

20230146 KAYONARA MARIA DO NASCIMENTO 
LEITE 

3,2 Classificado 

20230148 KÊILERTE RENES GURGEL PAIVA 3,2 Classificado 

20230149 KIVIA PEREIRA QUEIROZ 2,2 Classificado 

20230115 KLEBERLÚCIO PATRÍCIO VIEIRA E 
ALBUQUERQUE 

3,2 Classificado 

20230142 LAIANE STHEFANIE FERNANDES DE 
AZEVEDO 

2,8 Classificado 

20230024 LAIZZA MAYARA SOUZA MAIA 0,4 Classificado 

20230171 LARISSA EMANUELLE FEITOSA 
RAULINO GOUVEIA 

3,2 Classificado 

20230178 LARISSA VANESSA ANDRADE SANTOS 3,2 Classificado 

20230094 LAURA SABRINA MARCELINO DO 
NASCIMENTO 

1,0 Classificado 

20230085 LAYS CARVALHO COSTA CAVALCANTE 2,8 Classificado 

20230070 LEKSON FILGUEIRA SOUSA 2,2 Classificado 

20230139 LÍGIA FERNANDA DA SILVEIRA 
ANDRADE 

4,0 Classificado 

20230138 LISANDRA CRISTINA DANTAS DA SILVA 1,0 Classificado 

20230064 LORENA KAREN DE SOUZA ALMEIDA 3,2 Classificado 

20230045 LORENA KAREN HOLANDA VIDAL 
QUEIROGA 

2,5 Classificado 

20230192 LUCAS ROBERTO BESSA DA COSTA  0,4 Classificado 

20200119 MACIANA EMANUELLA DE PAIVA 2,2 Classificado 

20230160 MAIKEY LUCAS DE OLIVEIRA MAIA 2,8 Classificado 

20230145 MARA BETÂNIA HENRIQUE DE LIMA 
GONÇALVES 

3,2 Classificado 

20230030 MARA BETANIA MORAIS DE QUEIROZ 1,0 Classificado 

20230199 MARCELLO VIRGINIO DE SOUZA 
LEONARDO 

1,0 Classificado 

20230134 MARESSA MAIARA ARAÚJO DE 
OLIVEIRA  

3,2 Classificado 

20230057 MARIA DE FÁTIMA AQUINO NETA 2,8 Classificado 

20230202 MARIA KAROLLYNE DE SOUZA 
PONSIANO REGO 

3,2 Classificado 

20230123 MARIA KATIANA MOURA AQUINO 1,2 Classificado 

20230155 MARIA LIDOINA FERNANDES OLIVEIRA  0,0 Classificado 

20230046 MARIA LUCENIRA COSTA 2,8 Classificado 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

20230047 MARIA LUZENIRA COSTA 0,6 Classificado 

20230111 MARIA TATIANA DANTAS 2,2 Classificado 

20230187 MARIZE CLAIRE DE LIMA MELO 3,2 Classificado 

20230038 MARYNARA FABÍOLA SILVA ARAÚJO 1,8 Classificado 

20230156 MATHEUS VILA NOVA BEZERRA DE 
QUEIROZ  

2,6 Classificado 

20230108 NARLA DANIELA COSTA DUARTE 3,2 Classificado 

20230034 NATÁLIA FERNANDES PINHEIRO 
BARROS 

3,2 Classificado 

20230159 NATALLIA DE OLIVEIRA BARROS 2,8 Classificado 

20230003 NATANY SOUSA DE LIRA ANACLETO 3,2 Classificado 

20230086 NÉBYA JORDANA NOGUEIRA RÊGO 3,2 Classificado 

20230092 NORMA LÚCIA DIÓGENES ALVARENGA 3,2 Classificado 

20230056 PÂNMERA ANDRÉA DE MOURA 3,2 Classificado 

20230168 PAULO BERNARDINO FARIAS JUNIOR 3,2 Classificado 

20230011 PEDRO DE FREITAS NETO 3,2 Classificado 

20230041 PEDRO ENEAS RAMALHO VIEIRA 0,0 Classificado 

20230154 POLIANA LOPES ALECRIM 0,9 Classificado 

20230074 RAFAEL DOUGLAS DE SOUSA 
MANIÇOBA 

2,8 Classificado 

20230196 RENATO ALMEIDA DA SILVEIRA 2,0 Classificado 

20230204 ROSEMARY SALES DANTAS ROCHA 1,0 Classificado 

20230044 SABRINA PENÉLOPE FONTES 
BERNARDO 

2,6 Classificado 

20230096 SARA THAINA AIRES MOTA 0,6 Classificado 

20230121 SIMONE ALVES SOARES MAIA 0,9 Classificado 

20230172 TALYANA NAYARA NONATO PAIVA DE 
OLIVEIRA  

3,2 Classificado 

20230183 TARSILA RAQUEL PEREIRA LINS 3,2 Classificado 

20230212 TAYNARA REGINA MONTE DOS 
SANTOS 

0,6 Classificado 

20230188 THAINA JACOME ANDRADE DE LIMA 2,2 Classificado 

20230181 VANESSA MIRTES FERNANDES 
ARLINDO 

2,6 Classificado 

20230133 VICTÓRIA MAYARA LEITE E GINO 0,9 Classificado 

20230167 VIVIANE LALIA PINTO DA SILVA 3,2 Classificado 

20230031 VIVIANE MARIA DOS SANTOS 1,0 Classificado 

 

Pau dos Ferros/RN, 05 de maio de 2023. 

 

Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes 
Presidente da Comissão 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Edital nº 004/2023, torna pública a 
divulgação do resultado preliminar da análise curricular dos candidatos, abaixo 
relacionadas, do Processo Seletivo: 

 
O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da 

Primeira Etapa do Processo Seletivo, deverá preencher o formulário disponibilizado 
no Edital nº 004/2023 (Anexo IV), publicado em 20 de abril de 2023, no sitio eletrônico 
https://www.paudosferros.rn.gov.br/diario/1582/3438_2023_0000001.pdf, no período 
de 08/05/2023 a 09/05/2023, até as 13h, descrevendo o assunto como “RECURSO” 
e enviando para o seguinte e-mail: psseadpmpf.004@gmail.com.  

 
O resultado do recurso contra o resultado preliminar da primeira etapa será 

divulgado no Diário Oficial do município de Pau dos Ferros, no dia 10/05/2023. 
 

Inscrição Nome Nota Situação 

004202324 ACÁCIA BRENDA SANTOS SILVA 8,0 Classificado 

0042023149 ADOVINA MARIA DA CONCEIÇÃO NETA 
DOS SANTOS 

18,0 Classificado 

0042023121 AGNA ANDRIELY COSTA DE ARAUJO 8,0 Classificado 

004202354 ALESSA OLIVEIRA ZUMBA 2,0 Classificado 

0042023146 ANA DENIZE MORAIS DE OLIVEIRA 8,0 Classificado 

0042023118 ANA MARIA DE HOLANDA 2,0 Classificado 

0042023156 ANA PAULA FERNANDES FARIAS 14,0 Classificado 

004202390 ANA PAULA LEITE DE OLIVEIRA 18,0 Classificado 

004202350 ANA THEREZA NASCIMENTO DE 
CASTRO 

18,0 Classificado 

0042023108 ANDREY FREITAS DUARTE 16,0 Classificado 

0042023110 ANNE ROUSSE GURGEL MOISÉS 4,0 Classificado 

0042023124 ANTONIA CECILIA GONÇALVES DE 
ALMEIDA 

0,0 Classificado 

004202322 ANTONIA LINDENEIS BEZERRA DANTAS 18,0 Classificado 

0042023112 ANTONIO RODRIGUES NETO DE 
QUEIROZ 

0,0 Classificado 

0042023128 ARETHA DE MAGALHÃES E SOUZA 4,0 Classificado 

0042023166 ARIADNA REGINA DE FREITAS 
HONORATO 

5,0 Classificado 

0042023165 AYSHA LORENNA REGO URBANO 18,0 Classificado 

0042023147 BÁRBARA GOMES GONÇALVES 4,0 Classificado 

0042023111 BARBARA PAMELA MAIA SILVA 18,0 Classificado 

0042023144 BÁRBARA VITÓRIA FERNANDES 
CARVALHO 

4,0 Classificado 

0042023161 BENEDITA MARIA DA CONCEIÇÃO TELES 14,0 Classificado 

0042023127 BRUNO FERNANDES DE SOUSA 8,0 Classificado 

0042023135 CÂNDIDA FEITOZA ROCHA 8,0 Classificado 

004202308 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA 1,0 Classificado 

0042023100 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA 4,0 Classificado 

https://www.paudosferros.rn.gov.br/diario/1582/3438_2023_0000001.pdf
mailto:psseadpmpf.004@gmail.com


PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

004202344 CINTHYA SAMARA DE QUEIROZ 
BANDEIRA 

4,0 Classificado 

0042023167 DAYANE CARLOS LINS 0,0 Classificado 

004202334 DESIREE FERREIRA DE OLIVEIRA 18,0 Classificado 

004202312 ELIENE MORATO DA SILVA INÁCIO 0,0 Classificado 

0042023133 ERICA KATIANY MIRANDA CHAVES 8,0 Classificado 

004202384 EVA DA SILVA PAIVA 14,0 Classificado 

004202348 EVANICE GAMA DA SILVA 4,0 Classificado 

004202323 FELIPE DE MORAIS GOMES 18,0 Classificado 

004202331 FERNANDA BEATRIZ DA COSTA 7,0 Classificado 

004202371 FERNANDA MIKAELLE MORAIS 
CAVALCANTE 

8,0 Classificado 

004202370 FLÁVIA RAFAELA DANTAS DE SALES 
MAGALHÃES 

18,0 Classificado 

004202374 FRANCIELE OLIVEIRA LIMA 1,0 Classificado 

004202387 FRANCISCA FABRICIA SAMPAIO DE 
SOUZA 

4,0 Classificado 

0042023134 FRANCISCA MARINES GOMES LIMA 8,0 Classificado 

0042023114 FRANCISCA RÉGIA DE SOUSA 4,0 Classificado 

0042023131 FRANCISCO JOCÉLIO CAVALCANTE 
SOUZA 

22,0 Classificado 

0042023107 GERALDO ANTONIO DA COSTA NETO 4,0 Classificado 

004202376 GERALDO FERNANDES FIGUEIREDO 8,0 Classificado 

0042023116 GERCY BENÍCIO ALMEIDA PINTO 0,0 Classificado 

004202398 GISCLEIDE DUARTE SILVA 13,0 Classificado 

0042023145 HÁDNA DAYANE ENÉAS DA CUNHA 18,0 Classificado 

0042023123 HERMESON ERICO DE LIMA ARAÚJO 18,0 Classificado 

0042023115 HORTÊNCIA RAYANNE CRISÓSTOMO DE 
MORAIS 

8,0 Classificado 

004202340 IARA WANDÉRBIA SANTOS  0,0 Classificado 

004202327 ILDA KANDICE RODRIGUES SENA 18,0 Classificado 

004202338 ILLANNA KARINNE DE PAIVA 
FERNANDES 

0 Classificado 

004202375 INGRID KAREN LUCENA AIRES 18,0 Classificado 

004202318 IONARIA EVANGELISTA SILVA 8,0 Classificado 

004202365 JANAYSA NAYARA DE QUEIROZ 7,0 Classificado 

0042023103 JARLANDIENNY MENDONÇA DE SOUZA 
MOURA 

4,0 Classificado 

0042023125 JESSIARA ROMONIELLY FERREIRA 
MAGALHÃES 

14,0 Classificado 

0042023150 JOÃO EMMANOEL SOUZA DA ROCHA 13,0 Classificado 

004202353 JOÃO IZIDORO JUNIOR 18,0 Classificado 

004202341 JOSÉ AMÉRICO SOBRINHO 8,0 Classificado 

0042023129 JOSÉ RENNER VIANA MONTE 0,0 Classificado 

004202336 JOSIANE GIZELLE FERREIRA 10,0 Classificado 

004202386 JUDAS TADEU ROSA DE ARAÚJO 4,0 Classificado 

0042023102 JÚLIA VITAL DE OLIVEIRA 0,0 Classificado 

0042023148 KAIZA ALVES MAIA 4,0 Classificado 

0042023158 KALYANNE SIMONE DO REGO 18,0 Classificado 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

004202337 KARLA DANIELLY XAVEIRO DA SILVA 8,0 Classificado 

0042023155 KATIUCIA FORMIGA DA CRUZ 15,0 Classificado 

0042023160 KRYSNAH ALLEN DA SILVA MELO 4,0 Classificado 

004202383 LANA SUZY DE PAIVA 8,0 Classificado 

0042023105 LARISSA KAIRONNE FREITAS HOLANDA 14,0 Classificado 

0042023151 LARISSA VANESSA ANDRADE SANTOS 18,0 Classificado 

0042023168 LAURA SABRINA MARCELINO DO 
NASCIMENTO 

4,0 Classificado 

004202304 LEIDYDAIANA SILVA DE BRITO 5,0 Classificado 

004202389 LEILMA LETÍCIA DE OLIVEIRA DANTAS 
CORREIA 

14,0 Classificado 

004202343 LEUMARA PINHEIRO CLEMENTINO 4,0 Classificado 

004202380 LÍGIA FERNANDA DA SILVEIRA ANDRADE 18,0 Classificado 

004202315 LINDEMBERG VERISSIMO DA SILVA 18,0 Classificado 

004202329 LORENA THAYS RODRIGUES SAMPAIO 0,0 Classificado 

004202392 MARA BETÂNIA HENRIQUE DE LIMA 
GONÇALVES 

18,0 Classificado 

004202345 MARA BETÂNIA MORAIS DE QUEIROZ 14,0 Classificado 

0042023109 MARCELLO VIRGINIO DE SOUZA 
LEONARDO  

13,0 Classificado 

0042023119 MARCOS AURÉLIO IRINEU DE OLIVEIRA 0,0 Classificado 

004202357 MARIA AURENIR NEVES DE LIMA 4,0 Classificado 

004202320 MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEREDO 
SOUZA 

8,0 Classificado 

0042023139 MARIA DAS GRACAS FILHA CHAVES 
ALMEIDA 

13,0 Classificado 

004202359 MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO E SILVA 8,0 Classificado 

0042023142 MARIA DO SOCORRO DE ARRUDA 8,0 Classificado 

004202388 MARIA LUIZA CHAVES DE OLIVEIRA 4,0 Classificado 

004202358 MARIA LUZENIRA COSTA 4,0 Classificado 

0042023130 MARIA NAYARA DE CARVALHO FELIX 18,0 Classificado 

004202326 MARIA NAYHARA DE FREITAS 
MONTEIRO 

4,0 Classificado 

0042023101 MARIA TATIANA DANTAS 18,0 Classificado 

004202394 MARIA VILDACI DE MOURA SILVA 0 Classificado 

004202377 MARILIA JUÇARA DE SOUZA MEDEIROS 
SILVA 

11,0 Classificado 

004202366 MARIZE CLAIRE DE LIMA MELO 18,0 Classificado 

0042023141 MARLUCIA MARIA DA SILVA 14,0 Classificado 

004202352 MARTA REGINA SOUZA DOS SANTOS 7,0 Classificado 

0042023157 MATEUS FERNANDES DA SILVA 4,0 Classificado 

0042023132 MATHEUS VILA NOVA BEZERRA DE 
QUEIROZ 

18,0 Classificado 

0042023143 MILENE FERREIRA DE ALMEIDA 0,0 Classificado 

004202385 MYELLEN SONALY BATISTA DE SOUSA 4,0 Classificado 

0042023117 NATÁLIA CRISTINA GAMA RAULINO 0,0 Classificado 

0042023169 NATALLIA DE OLIVEIRA BARROS 18,0 Classificado 

004202355 NAYARA RAPHAELLA MAIA REGO 10,0 Classificado 

004202360 NILZINÉLIA MARIA ALMEIDA QUEIROZ 8,0 Classificado 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

004202393 PALMIRA YASMIM OLIVEIRA 14,0 Classificado 

004202363 PANMERA ANDREA DE MOURA 18,0 Classificado 

0042023138 PAULO BERNARDINO FARIAS JUNIOR 18,0 Classificado 

004202311 PEDRO DE FREITAS NETO 14,0 Classificado 

0042023120 PRISCILA DA SILVEIRA JÁCOME 4,0 Classificado 

004202362 RENAN YURI LEITE FERNANDES 5,0 Classificado 

004202382 RENATA CIDINEIDE PEREIRA DE MOURA 8,0 Classificado 

004202396 RITA DE CASSIA CARDOSO DE MOURA 4,0 Classificado 

0042023106 ROBERTO VIRGINIO DE SOUZA JÚNIOR 10,0 Classificado 

0042023164 ROSEANE KARLA XAVIER DA SILVA 7,0 Classificado 

0042023113 ROSIMERE DE ALMEIDA COSTA 3,0 Classificado 

0042023126 SHEYLIANE REGO MORAIS 10,0 Classificado 

004202319 THAINA JACOME ANDRADE DE LIMA 18,0 Classificado 

0042023153 URSULA ANDES PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

10,0 Classificado 

0042023104 VICENTE EDUARDO ALVES DOS SANTOS 8,0 Classificado 

004202364 VIVIANE MARIA DOS SANTOS 14,0 Classificado 

0042023152 WILGNA BEGNA FERREIRA PEREIRA 18,0 Classificado 

004202397 WILMA NOBRE DE OLIVEIRA 8,0 Classificado 

004202379 YARA KAYS BESSA DE ALEMEIDA 16,0 Classificado 

004202361 ZILDETE URBANO AIRES JOCA 8,0 Classificado 

 

 Pau dos Ferros/RN, 05 de maio de 2023. 

 
                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 

PORTARIA Nº 026/2023/SEDUC/PMPF 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária,  

                                                                                  e dá outras providências. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Coordenador de 

Transportes – SEDUC, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais), 

no dia 07 de maio de 2023, relativa as despesas decorrentes de viagem deste 

município para o município de Encanto/RN. A viagem tem por objetivo conduzir 

estudantes do município de Pau dos Ferros em atividades escolares. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Portaria Nº 051/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências  

 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO, Gerente Executivo de 

Trânsito deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 

02 de maio de 2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, ½ 

(meia) diárias, com o valor total de R$100,00 (cem reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE 

LANÇAMENTO ESTADUAL O MAIO AMARELO 2022, NA PROCURADORIA GERAL 

DE JUSTIÇA. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 
Portaria Nº 052/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências  

 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. HÉLIO GOMES FERREIRA, Agente de Trânsito deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 02 de maio de 
2023, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, ½ (meia) diárias, com 
o valor total de R$60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE LANÇAMENTO 
ESTADUAL O MAIO AMARELO 2022, NA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  
                                             SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 Portaria Nº 379/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 de Maio de 2023, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 
DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

Portaria Nº 380/2023 - SESAU/PMPF 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Maio de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) 

diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 Portaria Nº 381/2023 - SESAU/PMPF 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 05 a 06 de Maio de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 e ½ (uma e meia) 

diária, com o valor total de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 382/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir 

as despesas da viagem que acontecerá no dia 07 a 08 de Maio de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total 

de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 383/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 24 

                                Diário Oficial do Município 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 08 de Maio de 2023, que irá 

se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor 

total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 


